---

<sup>a</sup> Ps. 118, 25.

[f. 337]

### **Fratres in obediis<sup>1 2</sup>**

Commorantes sicut in ordine statu cum est silentium teneant in ecclesia et precipue in mensa nec priores loquantur claustralibus in mensa et si audiant loquentes districte eis inhibeant auctoritate capituli.

Officiales etiam qui egrediuntur silentium in mensa teneant sicut claustrales et etiam in ecclesia.

Unusquisque fratrum et in mensa et in choro in obediis sit in ordine suo secundum quod prior vel posterior venit ad conversionem.

Si in obediis aliquos supervenire contigerit inter prandendum vel domesticos vel extraneos cura finem prandii maxime prior occasione eorum non detineat fratres in mensa sed cum fratribus surgat ad reddendas gratias eis qui supervenerunt remanentibus in mensa. [f. 337v] -sa.

Servientes domus et operarii exteriores non sedeant in mensa fratrum quantum fieri potest quia fratribus de hoc molestia et scandalum generatur. Si qui tamen ad mensam fuerint de necessitate admissi, tunc potissimum fratres teneant silentium et a risu et ab omni gestu in composito amplius se compescant.

Claustrales qui sunt in obediis numquam presumant scutellas reliquiarum etiam occasione elemosine foras mutere sed reliquie mense in prioris dispositione remaneant, caveant tamen priores ne reliquie que dande sunt pauperibus servientibus suis vel aliis tribuant nisi forte raro et urgente necessitate. Similiter claustrales vinum et panem foras mittere non presumant nisi de voluntate prioris.

Priores equitatis fratrum supervenientium provideant ad minus sicut suis et fratribus sicut sibi ne pro defectu providentie priorem fratres aliunde cogantur querere vel emere necessaria quod omnino prohibemus et ne priores vel officiales quando alicubi conveniunt pro aliqua re more secularum quasi ad symbolum mittant districte inhibemus.

---

<sup>1</sup> *Redux ab manu A ?*

<sup>2</sup> *Cf Liber ordinis*, ch. 51 « *De fratribus, qui ad oboedientias convertantur* », pp. 217-219. Le contenu n'est pas le même, mais ce chapitre rappelle celui du Liber ordinis et en réaffirme les principes.

Caveant claustrales ne molesti sint prioribus suis in [f. 338] requirendis non necessariis. Priores vero quantum loci facultas sustinet necessitatibus et infirmitatibus fratrum condescendant.

Priores quamdiu sunt in domibus suis pro posse suo divino servitio studeant interesse ne festinanter more secularium sed tractum et devote divini exsolvant obsequium.

Si steti potest in qualibet obedientia una missa in die semper vocaliter cantetur et responsa de sancta Maria ad matutinas cantentur non more lectionis dicantur.